
令和 3 年 2 月９日 

 

社会福祉法人 創誠会 

特別養護老人ホーム ひかりの郷 

施設長 石神 政宏 

 

新型コロナウィルス感染症発症のご報告 

（令和３年２月９日 第１報） 

 

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格段のご厚情を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 令和 3 年 2 月８日(月)、当施設２階ショートステイユニットの職員の同居家族が新型コ

ロナウイルス陽性との診断を受け、濃厚接触者であるその職員も２月９日(火)に PCR 検査

を受けた結果、陽性と判明いたしました。 

所轄の保健所と連携を図り、協議した結果、新規入所者・ショートステイ入退所・デイ

サービスの運営を一時中止とさせていただきます。 

再開につきましては続報をご確認ください。 

 

ご利用者様とご家族様、および関係各所の皆様、地域の皆様にはご心配とご迷惑をお掛

けし、心よりお詫び申し上げます。 

保健所の指導の下、感染防止対策に最大限努めてまいりますのでご理解、ご協力のほ

ど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

ご不明な点などございましたら下記担当者までお問合せください。今後ともよろしくお

願いいたします。 

敬具 

 

 

特別養護老人ホーム ひかりの郷 

担当者：土屋・瀧本・白土 

電話：047-440-4165 

 

 


